
  Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение 

«Детский  сад  № 74» 

 

от 30.08.2024 г.          

 

Приказ № 50 

 

Об  утверждении  календарного учебного графика 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 74»  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года 

N 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и  среднего общего образования» (раздел 2, пункты 10,19) и в целях 

организованного начала и проведения 2023-2024 учебного года в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 74» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74» Приложение 1.  

 

2. Довести годовой календарный учебный график до всех участников образовательного процесса.  

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР – Э.В. Иванова  

Срок до 31.08.2024 г.  

 

3. Организовать образовательный процесс согласно годового календарного учебного графика в 

полном объеме в течение учебного года.  

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР – Э.В. Иванова 

Срок – в течение учебного года  

 

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к Приказу 

Заведующего Детским садом № 74 

№ 50 от 30.08.2024 г. 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 74»  

на 2024-2025 учебный год 

 

Календарный учебный график – является локальным нормативным документом, 

регламентирующим общие требования к организации  воспитательно-образовательного процесса в 

учебном году в муниципальном бюджетном образовательном учреждении  «Детский сад № 74». 

Документ  разработан в соответствии с нормативными документами: 

 Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2020); 

 Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении  Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; 

 Федеральная образовательная программа дошкольного образования (утверждена приказом 

Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 

декабря 2022 г., регистрационный № 71847); 

 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 

30 августа 2013 г. N 1014 г. Москва «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования»; 

 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 года № 28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (СП 2.4.3648-20); 

 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.01.2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания» (СанПиН 1.2.3685-21). 

 «Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 74» (утвержден приказом начальника ОМС УО от   04.03.2015  № 31); 

 Основная общеобразовательная программа – образовательная программа Детского сада № 74 

 «Трудовым кодексом Российской Федерации» от 30.12.2001 № 197-ФЗ. 

 

Содержание Возрастные группы 

Группы общеразвивающей направленности 

(с 1,6  до 7 лет) 

Количество   возрастных 

групп 

9 

3 группы раннего возраста 

6 дошкольных групп 

Начало   учебного года 

  

1 сентября 2024г. 

График   каникул зимний каникулярный период -  с 01.01.2025 г. по  08.01.2025 г. 

Окончание   учебного года 31.08.2025 г. 

Продолжительность   учебного 

года, всего, в том числе: 

52 недели  

(без учета каникулярного и летнего оздоровительного 

периода) 

1   полугодие 17 недель 

сентябрь – 4 недели +2 дня 

октябрь – 4 недели +3 дня 

ноябрь – 4 недели +2 дня 



декабрь – 4 недели +3 дня 

2   полугодие 20 недель 

январь – 3 недели +2 дня (с 1.01. по 08.01 – каникулы) 

февраль – 4 недели  

март – 4 недели + 3 дня 

апрель – 4 недели +2 дня 

май – 4 недели +3 дня 

летний 

оздоровительный 

период 

с 01.06.2025г. по 31.08.2025г. 

13 недель 

июнь – 4 недели +2 дня 

июль – 4 недели +3 дня 

август - 4 недели + 3 дня 

В летний оздоровительный период непрерывная 

непосредственно образовательная деятельность (занятия) не 

проводятся. Проводятся музыкальные досуги, спортивные и 

подвижные игры, спортивные праздники, экскурсии, а также 

увеличивается продолжительность прогулок. 

Продолжительность   учебной 

недели 

5 дней 

Режим работы С 07.00 до 19.00 

Нерабочие дни Суббота, воскресенье и праздничные дни (в соответствии с 

производственным календарем на 2023 и 2024 г.г.) 

Объем   недельной 

образовательной нагрузки 

(НОД), в том числе 

обязательная и формируемая 

часть  

 первая группа раннего возраста (1– 2 лет) – 10 занятий, 100 

мин - 1ч30мин 

 вторая группа раннего возраста (2-3 года) – 10 занятий, 100 

мин - 1ч30мин 

 младшая группа (3-4 года) - 10 занятий, 150 мин - 2ч30мин 

 средняя группа (4-5 лет) - 10 занятий, 200 мин - 3ч20мин 

 старшая группа (5-6 лет) - 13 занятий, 325 мин - 5ч 25 мин 

 подготовительная группа (6-7 лет) - 14 занятий, 420 мин – 7 

ч 

- в 1   половину дня 

(ежедневная нагрузка) 

 

 первая группа раннего возраста (1 – 2 лет) –  не более 10 

мин. 

 вторая группа раннего возраста (2-3 года) –  не более 10 

мин. 

 младшая группа (3-4 года) – не более 30 мин. 

 средняя группа (4-5 лет) – не более 40 мин. 

 старшая группа (5-6 лет) – не более 50 мин. 

 подготовительная группа (6-7 лет) – не более 90 мин. 

- во 2   половину дня 

(ежедневная нагрузка) 

 

 1-3г. – не более 10 мин. 

 5-6л. – не более 25 мин. 

 6-7 л. – не более 30 мин.  

Периодичность проведения 

родительских 

собраний 

1 собрание – сентябрь 

2 собрание – январь 

3 собрание – май 

Проведение мониторинга 

достижения детьми 

планируемых результатов 

освоения основной 

общеобразовательной 

программы 

Первичный (сентябрь), и итоговый (две последние недели 

апреля) мониторинг проводится в режиме работы Детского 

сада, без специально отведенного для него времени, 

посредством бесед, наблюдений, индивидуальной работы с 

детьми. 

 

 

 



 

Нерабочие и праздничные дни - 2024 год 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Нерабочие и праздничные дни- 2025 год 

 
  

 


		2024-08-28T09:18:58+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




